RESOLUÇÃO Nº 009/2024

Presidente

O Presidente do Conselho Administrativo do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural,

no exercício da competência que lhe é conferida pelo art.11 do Regimento Interno do

SENAR-AR/PR, aprovado na Reunião do Conselho Administrativo de 11/05/2023.

RESOLVE

Aplicar o reajuste segundo o INPC de 4.84% (de novembro de 2023 a outubro de 2024)

aos contratos de instrutoria.

Esta Resolução entra em vigor a partir de 01 de janeiro de 2025.

Curitiba/PR, 13 de dezembro de 2024.

Ágide Eduardo Perin Meneguette

Presidente do Conselho Administrativo do SENAR/PR

Este documento foi assinado digitalmente por Agide Eduardo Perin Meneguette e Araune Cordeiro De Abreu Duarte Da Silva.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 6262-BC4A-8A60-4C5C.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

gi
de

 E
du

ar
do

 P
er

in
 M

en
eg

ue
tte

 e
 A

ra
un

e
C

or
de

iro
 D

e
Ab

re
u

D
ua

rte
 D

a
Si

lv
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//v

er
ts

ig
n.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 6

26
2-

BC
4A

-8
A6

0-
4C

5C
.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal Vertsign. Para verificar as

assinaturas clique no link: https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/6262-BC4A-8A60-4C5C ou

vá até o site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este

documento é válido.

Código para verificação: 6262-BC4A-8A60-4C5C

Hash do Documento

6BECA3AB306C053C63CFA6B591C345E152E3F1265492FBC117365885B0DFAAA1

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 16/12/2024 é(são) :

Ágide Eduardo Perin Meneguette - ***.200.019-**  em 16/12/2024

08:38 UTC-03:00

Nome no certificado: Agide Eduardo Perin Meneguette

Tipo: Certificado Digital

Araune Cordeiro De Abreu Duarte Da Silva - ***.799.599-**  em

13/12/2024 17:06 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital